
UCHWAŁA NR II/9/2024 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

Z DNIA 14 MAJA 2024 R. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz § 76 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
LVI/380/2018 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 27 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Myśliborskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5239 z późn. zm.) Rada Powiatu 
w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Myśliborskiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr LVI/380/2018 Rady 
Powiatu w Myśliborzu z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Rady wchodzi 17 radnych.”;; 

2) § 48 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Do Komisji Rewizyjnej Rada wybiera co najmniej 2 radnych, w tym 
jej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. Komisja może powołać Sekretarza Komisji. Funkcję 
Sekretarza Komisji można łączyć z funkcją Wiceprzewodniczącego Komisji."; 

3) § 50 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczący Komisji jest obowiązany zwołać posiedzenie komisji na wniosek co najmniej 
jednego członka komisji lub Przewodniczącego Rady.”;; 

4) § 52 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Sekretarz Komisji sporządza z posiedzenia komisji protokół, który podlega przyjęciu na następnym 
posiedzeniu komisji. W przypadku nie powołania Sekretarza Komisji, posiedzenia komisji są 
protokołowane przez pracownika Biura Obsługi Rady.”; 

5) w § 53 ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„W celu przeprowadzenia czynności kontrolnych, przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyznacza 
zespół kontrolny składający się z nie mniej niż dwóch członków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Nikodem Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6603354F-9563-40EF-8FDF-09DE6DA8EC72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym do kompetencji Rady Powiatu należy 
stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. 

W związku z mniejszą liczbą mieszkańców Powiatu Myśliborskiego – w porównaniu do lat poprzednich, 
w obecnej kadencji uległa zmniejszeniu liczba radnych Rady Powiatu w Myśliborzu z 19 na 17 radnych. Ma 
to swoje konsekwencje praktyczne, w szczególności przy wyborze członków komisji rewizyjnej. Członkami 
tej komisji nie mogą być radni wchodzący w skład prezydium rady oraz komisji skarg wniosków i petycji. 
Przy założeniu, że do zarządu powiatu może zostać wybranych 5 radnych, zaś do prezydium rady 3 radnych, 
potencjalna liczba radnych, którzy mogą objąć funkcję członka Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Myśliborzu wynosi 9.  
Przy uwzględnieniu koalicji politycznych, frakcji, kół, które w praktyce zawiązują się w radzie powiatu, 
oraz przy uwzględnieniu szczególnej roli komisji rewizyjnej, której członek powinien się cechować wiedzą 
z dziedziny finansów publicznych, a także spotykaną w samorządach praktyką niezgłaszania się 
kandydatów do pracy w tej komisji, oraz niedelegowania takich kandydatów przez kluby radnych, zachodzi 
konieczność złagodzenia wymogu co do minimalnego składu osobowego komisji rewizyjnej z 3 do 
2 radnych. Taki zabieg zmniejszy prawdopodobieństwo nie powołania komisji rewizyjnej, która jest 
przecież komisją konieczną do prawidłowego funkcjonowania samorządu powiatowego. 

W związku z powyższym, pilne podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
Z uwagi na tegoroczny szczególny kalendarz wyborczy, oraz zbliżające się terminy przewidziane 
w procedurze absolutoryjnej, regulacje dotyczące komisji rewizyjnej muszą zostać podjęte niezwłocznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6603354F-9563-40EF-8FDF-09DE6DA8EC72. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY POWIATU W MYŚLIBORZU z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-14T16:56:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




